УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«06» февраля 2025 г.                                                                                     № 96

Об итогах проведения

муниципального этапа XIII

областного конкурса

фольклорно – этнографических

коллективов «Белгородчина

заповедная»

На основании приказа управления образования

от «27» августа 2024 г. № 568 «О проведении муниципального этапа

областного фестиваля детского художественного творчества «Белгородские

жемчужинки – 2025» посвященного 80 – летию Победы в Великой

Отечественной войне 5 февраля 2025 года состоялся муниципальный этап

XIII областного конкурса фольклорно – этнографических коллективов

«Белгородчина заповедная».

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте

от 10 до 17 лет.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного

конкурса фольклорно-этнографических коллективов «Белгородчина –

заповедная», следующих конкурсантов:

Номинация «Фольклорные ансамбли»

(10 -17 лет)

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Солисты - инструменталисты»

 (11-13 лет)
1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

2

«Солисты - инструменталисты»

(14-17 лет)

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Солисты сказители»

(11-13 лет)

1 место – Андрианова Анжелика, «МБОУ «Беломестненская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Солисты сказители»

(14-17 лет)

1 место – Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области»,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

2 место – Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области»,

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Исследователи в области фольклористики,

этнографии, краеведения»

(14-17 лет)

1 место – Новикова София, МБОУ «Старобезгинская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области»,

руководитель Андросюк Любовь Валентиновна;

2 место – Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области им. Г.Т.

Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна;

3 место – Родионова Валерия, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна

Номинация «Сокровищница культурны

и традиций Белгородчины»

1 место – Петрушенко Оксана Анатольевна учитель начальных классов,

Самойлова Ирина Алексеевна педагог-психолог, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый

Оскол»;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до

сведения педагогов итоги муниципального этапа XIII областного конкурса

фольклорно – этнографических коллективов «Белгородчина заповедная».

3. Для участия в региональном этапе областного конкурса XIII областного

конкурса фольклорно – этнографических коллективов «Белгородчина

3

заповедная» направить работы следующих конкурсантов:

– Андрианову Анжелика, МБОУ «Беломестненская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области,

руководитель Виниченко Любовь Васильевна;

– Герасимову Арину, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского

муниципального округа Белгородской области», руководитель Виниченко

Любовь Васильевна;

– Новикову Софию МБОУ «Старобезгинская СОШ Новооскольского

муниципального округа Белгородской области», руководитель Андросюк

Любовь Валентиновна;

– Петрушенко Оксана Анатольевна учитель начальных классов,

Самойлова Ирина Алексеевна педагог-психолог, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый

Оскол».

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

Н.И. Ткаченко